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4_E6_B3_A8_c45_72953.htm 第4章 一、单项选择题 1、下列对

错误与舞弊说法不恰当的有（ ） A、由于注册会计师不是专

门针对错误与舞弊实施程序，因此注册会计师不可能将所有

与舞弊行为揭示出来，但必须将所有影响会计报表的重大错

误与舞弊行为揭示出来，否则就会认定其负有重大过失责任

B、审计测试技术的不完善是注册会计师无法将所有的错误与

舞弊揭示出来的重要因素 C、被审计单位内部控制的固有局

限是导致了注册会计师无法将所有错误与舞弊行为揭示出来

的重要因素 D、审计过程中，只要发现了影响会计报表的重

大错误和舞弊行为，注册会计师应对重要性进行评估的基础

上确定是否修改或追加审计程序，以进一步揭示错误与舞弊

行为对会计报表的影响程度。 正确答案:A 解析:注册会计师的

过失责任应当根据注册会计师遵守审计准则的情况确定，如

果注册会计师已经遵守了审计准则的要求，并保持了应有的

职业谨慎，但由于被审计单位串通舞弊导致注册会计师实施

的常规程序难以发现，此时注册会计师通常认为其负有普通

过失或无过失。 2、注册会计师在对被审计单位的会计报表

进行审计时，发现的下列问题中，属于错误的是（ ） A、对

经营业绩良好的被投资企业，计提了长期投资减值准备 B、

会计政策变更蓄意采用未来适用法 C、投资者抽回的投资记

入“其他应付款” D、将预收账款列示在应收账款项目中 正

确答案:D 解析:A属于滥用会计政策，B属于蓄意使用不当的

会计处理方法.C属于掩盖抽回资金.D将预收账款列示在应收



账款中，资产的性质和金额并未发生较大的变化，应认为是

被审计单位的错误。 3、在发现错误和舞弊的迹象时，注册

会计师的下列措施不恰当的有 （ ） A、对其重要性进行评估

，并确定是否修改或追加审计程序 B、与管理当局讨论 C、

将发现的错误和舞弊迹象记录于工作底稿 D、如果证实错误

或舞弊确实存在，注册会计师应当根据重要性水平出具相应

的审计报告。 正确答案:D 解析:如果证实错误或舞确实存在，

注册会计师应当首先建议被审计单位管理当局修改会计报表

并在会计报表中作出详细披露，而不是出具审计报告。 4、

下列各项中，属于违反法规行为的是（ ） A、由于被审计单

位主要从事美元业务，被审计单位将记账本位币确定为美元

B、由于被审计单位经营效益持续增长，因此经股东会同意，

董事会不再按照章程规定的利润分配方案分配利润 C、被审

计单位由于需要经常与美国的母公司进行账簿核对，因此将

会计年度确定为母公司的会计年度，而非公历年度 D、为了

节省成本，被审计单位在货物进口报关时低报了进口货物的

价格 正确答案:D 解析:准则所称法规，是指除企业会计准则及

国家其他有关财务会计法规之外 的国家和法律、行政法规、

部门规章和地方性法规、规章。AC两项违反的都是《会计法

》，B项没有违反任何规定，是可行的，D项违反了《海关法

》。 5、对于被审计单位的下列行为，除（ ）外，注册会计

师必须主动查清。 A、董事会会议记录显示，某一政府机构

正在对审计单位进行一项调查 B、审计人员无意中发现，被

审计单位的由于违反职工权益将处以高额罚款 C、审计人员

注意到，被审计单位的大量客户纷纷卷入了所得税纠纷中 D

、审计人员从新闻获悉，被审计单位由于行贿而受到调查 正



确答案:C 解析:四种情况均属违反法规行为。除C外，审计人

员既然已经知获悉其他情况，就应主动查清。C项是被审计

单位的客户发生所得税纠纷，被审计单位不存在违反法规行

为。 6、注册会计师在审计过程中发现被审计单位为了从某

银行取得巨额借款而向银行提供的财务资料中存在如下不正

确的情况。你认为这些情况中最有可能属于舞弊的是（ ） A

、将两年后到期的长期负债列为流动负债类下“一年内到期

的长期负债” B、因向河流中排出有害工业用水而受到水利

部分和环保部门的严厉警告 C、隐瞒工农业外支出中的火灾

损失，虚列营业外收入中无法偿还的应付款项 D、填列会计

报表中长期投资项目的数额时，未将一年内到期的长期投资

扣除 正确答案:C 解析:被审计单位并不能从AB这样的行为中

受益，所以没有理由判定被审计单位的这两个问题是“故意

”产生的。C是一个向银行申请借款的企业或许能人中受益

的行为。 7、注册会计师在认定了四个账户的以下情况后，

由于各种原因则未能作进一步的深入审查，导致会计报表中

相应的重大问题未被发现。其中，最有可能被判定为普通过

失的情况是（ ） A、经分析性复核后认为主营业务收入账户

总体而言是合理的 B、应收账款账户余额异乎寻常的高，被

审计单位不能加以合理解释 C、累计折旧大幅度增加，但被

审计单位的有关内容控制健全而有效 D、实收资本大量增加

，而被审计单位已出示了验资报告 正确答案:C 解析:未进行审

查，A重大过失，B重大过失、可能涉嫌欺诈，C一般被判定

普通过失，D则无懈可击 8、国家工作人员在证券交易活动中

作出虚假陈述或得信息误导的，除责令改正外还要被并处以

（ ） A、三至六十万元罚款 B、民事赔偿处分 C、依法给予



行政处分 D、五至六十万元罚款 正确答案:C 解析:证券法

第207条规定 9、甲注册会计师在审计中发现被审计单位有可

能存在重大错误与舞弊，则为了查明导致被审计单位会计报

表严重失实的错误与舞弊，应主要实施的程序应是（ ） A、

分析性复核程序 B、控制测试程序 C、实质性测试程序 D、穿

行式程序 正确答案:C 解析:分析性复核一般是为了证实总体合

理性而实施的程序，而错误与舞弊与具体的交易或事项有关

，不能选A项。控制测试B选项及其穿行测试D选项均是用于

对内部控制制度的测试程序，与交易、余额均无关，均不能

入选。 10、只要注册会计师严格按照专业标准的要求执业，

没有欺诈行为，即使审定后的会计报表中有错报事项，注册

会计师一般也不会承担（ ） A、过失责任 B、行政责任 C、

民事责任 D、法律责任 正确答案:D 解析:注册会计师只要无过

失就无责任 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。
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